ПРОТОКОЛ №1
от 14.03.2018
Заседания комиссии Администрации Новогоренского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Время начала:                                 12:00

Время окончания:                           13:00

Председатель:

И.А. Комарова

Секретарь:

Л.В. Балаганская

Присутствовали:

Комарова И.А. – Глава Новогоренского сельского поселения – председатель комиссии;

Мальсагова Н.Н. – зам. Главы поселения - управляющий делами Администрации Новогоренского сельского поселения – заместитель председателя комиссии;

Фёдорова Н.Я. – депутат Совета Новогоренского сельского поселения – член комиссии;

Балаганская Л.В. – специалист по первичному воинскому учету (инспектор) – секретарь комиссии.

Отсутствовали: нет

Приглашенные:  Балабанова А.С., Калистратова Е.В.
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:

Повестка заседания:
1. О предоставлении справок о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности (докладчик Мальсагова Н.Н.)
2. По привлечению к ответственности муниципальных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (докладчик Мальсагова Н.Н.).
СЛУШАЛИ:

И.А. Комарова  предложила  рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.

Голосование: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания.

1. О предоставлении справок о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности (докладчик Мальсагова Н.Н.).
Вопрос 1

СЛУШАЛИ:

Н.Н. Мальсагова сообщила о том, что сложностей с предоставлением  сведений о доходах и расходах  лицами,  замещающими муниципальные должности и лицами, замещающими должности муниципальной службы, включённых в соответствующий перечень, не наблюдается.              Предложила данный вопрос держать на контроле, во избежание нарушения сроков подачи сведений о доходах и расходах лицами, замещающими муниципальные должности и лицами, замещающими должности муниципальной службы.

СЛУШАЛИ:

Комарова И.А. предложила голосовать за принятие изложенной информации к сведению.

Голосование: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

 Принять информацию к сведению.
Председатель

  И.А. Комарова

Секретарь

 Л.В. Балаганская